¶ De vana gloria dauid.

¶ Intū peccatū dauid fuit vana gloria. Fecit nāq; su- perbe numerari pplm̄: ⁊ in- de gloriabatur: sicut ponit s̄. Paral. xij. ⁊. ij. Reg. vln. Ad quā nu- merationē fiendā cooperat⁹ est sat̄.

¶ De plaga pestilentie qua deus pu- niuit populum.

¶ Causa inscrutabilia sunt no- bis iudicia dei: verātamē ab eo iuste fieri oia merito confiteri debemus: neq; cu- riose est inquirendū cur quādoq; peccata que nobis parua vident ⁊ minus ma- puniat ⁊ que maxima reparantur ad tps̄ linquat impunita. Cūta recte imoderat⁹ ⁊ ordinat sapientia sua. Sc̄. circo in hoc mysterio de pestilentia q̄ deus populū pcussit eo q̄ illū superbe dauid numerauerat dicemus. De quā-

Quinque dubia sunt declaranda.

Primum utrum pestilentia sit flagellum dei pro peccatis?

Secundum quare dauid potius elegit pestilentiam quam famem et gladium?

Tertium utrum pro peccato dauid debuit populus eius puniri?

Quartum quid intelligitur per rempus constitutum?

Quintum quomodo adimpletum fuit dictum prophetice de pestilentia trium dierum?

¶ Quia propter peccata veniunt pestilentie.

Ad primum dubium respondemus secundum veritatem infallibilem scripturę sanctę quę dicitur deus excelsus propter peccata pestilentias mittit. Nam Zepherias. xviij. cõ-

minat deus transgressores suos pro-

ceptorum dicens: Mittam pestilentiam in medio vestri. Et Numeri. xiiii. cõqueretur de populo iudaico dicens: Quousque non credent mihi? Et infra. Feriam ergo eos pestilentia. Et Ezechiel. viij. Ira mea super populum. Gladius foris: pestis et fames intrinsecus. Et Ezechiel. xxvij.

Decem dicit dominus deus. Ecce ego ad te superdon: et gloriabor in medio tui. Et sciet quę ego dominus cum fecero mea iudicia: et sanctificatus fuero in ea. Et imittam ei pestilentiam: et sanguinem in plateis eius. Quare iudicio dei attribuendum esse arbitror quicquid in chronicis de pestilentibus asseritur. De ipsius enim meminit Hieronymus Orisius et Eutropius: ac reliqui rerum gestarum scriptores. Nam anno ab urbe condita. ccc. lxxvij. ingens pestilentia romana affecit biennio. Quasi erunt pontifices repleri: ut ludii scenici diis expetentibus ederetur. Eo tempore terra in medio vrbis dissiliat. Dixerunt aurespices eam voraginem posse tolli: viui hominis nec spontanea insipientis in ea. In quam Marcus Curtius eques insiluit pro libertate patrię: sicque vorago clusa est: ut refert Orisius lib. iij. et Augustinus lib. v. de ciuitate dei. c. xvij. Anno ab urbe condita ccc. lxxvij. ingens pestilentia vrbem afflictam: et libri sibyllini cõsulti: rñderunt eam

pestem ira dei illatam. Recitat Orisius libro. v. quod anno ab urbe condita sexcente simoferto: tanta roma exorta est pestilentia: ut ministri quoque faciendorum funerum primum non sufficerent: deinde non essent.

Itaque etiam magne domus vacue viuis plene mortuis remaserunt: largissime introsum hereditates: et nulli penitus heredes. Aliud stupendum Orisius narrat: quod post locustas innumerabiles: que in mari a vetero raptę suffocate sunt: tanta corruptio aeris est subsequuta et tanta grauis pestilentia ut in Numidia octidua gēta milia hominum morerentur. Et circa ora maritimam que cartaginensium atque vticensium littori adiacet plus quam ducenta milia. Que clades tanta repetina fuit apud vticam: ut sub vna die pro vna portam plus quam mille quingētos mortuos delatos fuisse narratur. Tpe Antonij imperatoris que christianos persecutus est: tanta lues est secuta ut agris cultoribus carerent. Tpe Pelagij papę roma pestis cõcussit in qua et pelagius mortuus est. Cui successit Gregorius magnus: que vir mire sanctitatis ieremias ad dei ordinem agi. Et cum populus dei demeritum implorasset: vna dierum vidit portifer ille sanctus angelum supra castrum qui cruentatum ensē in vaginam reponerat: significans pestem dei iudicio immisam iam cessare. Nota hic tamen sunt Orisii libro. v. et Eutropij quod Adrianus imperator que duodecimum ab Augusto imperauit: castrum illud obstruxerat cum portę mirabili: et castrum Adriani dictum fuit usque ad tempus beati Gregorij: exinde scripti angeli propter visionem prelibatam.

¶ Quare dauid elegit pestilentiam.

Secundum dubium propositum fuit quare dauid elegit potius pestilentiam quam famem et gladium.

Nam Gad propheta dixit ei ex parte dei. Aut septem annis veniet tibi fames in terra tua: aut tribus mensibus fugies aduersarios tuos: illi te persecuentur aut certe tribus diebus erit pestilentia in terra tua: Et respondit dauid. Cor ardeat nimis iudicis. Et elegit pestilentiam.

¶ Quare dauid elegit potius pestilentiam quam famem et gladium.

Nam Gad propheta dixit ei ex parte dei. Aut septem annis veniet tibi fames in terra tua: aut tribus mensibus fugies aduersarios tuos: illi te persecuentur aut certe tribus diebus erit pestilentia in terra tua: Et respondit dauid. Cor ardeat nimis iudicis. Et elegit pestilentiam.

¶ Quare dauid elegit potius pestilentiam quam famem et gladium.

Nam Gad propheta dixit ei ex parte dei. Aut septem annis veniet tibi fames in terra tua: aut tribus mensibus fugies aduersarios tuos: illi te persecuentur aut certe tribus diebus erit pestilentia in terra tua: Et respondit dauid. Cor ardeat nimis iudicis. Et elegit pestilentiam.